６５６

５ｒ

    Te

特 別 講 演 ②： （17：40～18:30）

終了後、情報交換会を予定しております。

共催：MIT-CapNet・アストラゼネカ株式会社

後援：北海道医師会･札幌市医師会･石狩医師会

―人生 100 歳時代―

学術講演会「高齢者男性への新たな治療戦略」

謹啓  時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、がん早期発見をテーマとした学術講演会を下記の如く開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

     謹白

ショートレクチャー：19:00～20:00

Opening Remarks

こ

日 時：平成 30 年 8 月 31 日（金） 18：50～20：40
場 所：ホテルモントレ エーデルホフ札幌

12 階 「ベルクホール」
〒060-0002  札幌市中央区北 2 条西 1 丁目 1 番地

      TEL 011-242-7111

手稲渓仁会病院 顧問 熊谷 章先生

司会： 宮の沢腎泌尿器科クリニック 理事長 小林 真也 先生

『高齢者前立腺癌の薬物療法と地域連携』

手稲渓仁会病院 泌尿器科部長  宮島 直人 先生

『高齢者の排尿障害治療と管理について』

琴似腎臓内科・泌尿器科 副院長 山下 哲史 先生

パネルディスカッション：20:10～20:40

テーマ：『人生 100 歳時代を生きる 高齢者前立腺癌の治療を考える

誰に、何を、どこまでやるか』

パネリスト 石狩病院      泌尿器科部長   須江 洋一 先生

          手稲渓仁会病院 泌尿器科部長   宮島 直人 先生

          ていね駅前泌尿器科 院長       砂押 研一  先生

Closing Remarks 石狩病院 院長 森川 満 先生

情報提供：18:50～19:00 アストラゼネカ（株） オンコロジー領域担当者

本講演会は北海道医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（1 単位）として

開催致します。（カリキュラムコード：12【地域医療】、65【排尿障害】、11【予防と保険】、

※生涯教育制度の取得単位登録には、氏名以外に「医師登録番号」が必要です。受付時に忘れずにご記入願います。

※ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書以外には使用いたしません。

特別発言：20:00～20:10 『札幌市の PSA 検診の現状』

ていね泌尿器科 理事長  鈴木 伸和 先生

                                       ご記入日：   月   日

ご施設名 科／部署名 お名前 タクシ－チケット

□

□

□

8 月 31 日（金）

学術講演会「PSA 検査とその意義について」

お申込み
アストラゼネカ（株）札幌支店

FAX 番号 011-221-0440

※タクシーチケットをご希望の場合は、チェックをご記入ください。

MIT-CapNet 事務局（手稲渓仁会病院 経営管理部渉外課）

アストラゼネカ株式会社（011-221-0770：担当 山田）

※大変恐縮ではございますが、ご参加賜れます場合には手配の関係上、

8 月 20 日（月）までに返信を下さいます様お願い申し上げます。